
-. ' 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 

~~r~~cINETE DO PREFEITO 

DEC RET 0 N. o 59r7! DE 021 DE AGOSTO DE 2008. 

,.': . 

EMENTA: Dedara de Utilidade Publica, para 
fins de desapropriafdo, 0 lole de 
te1Teno que menciona, e dd outras 
providencias. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 
no uso de suas atribuifoes legais, com base no que dispoe 0 Artigo 8. ~ Inciso XVIII, 
da Lei Organica Municipal, de acordo com 0 Processo Administrativo n. 0 

58.462/08 

DECRETA: 

Art. 1. 0 -~ Fica declarado de Utilidade Publica, para fins de 
desapropriafao amigavel ou judicial, 0 lote de terreno n.o 01, da Quadra n.o 162, do 
Loteamento 'Jardim Olavo Bilac", Bairro Periquitos, 1.0 Distrito deste Municipio. 

Art. 2.) - 0 imovel ol?jeto desta desapropriafao passara a 
integrar 0 Patrimonio Municipal visando d implantafao de area de lazer. 

Art. 3. 0 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua 
publicafao, revogadas as disposifoes em contrario. 

agosto de 2008. 
" nicipal de Duque de Caxias, em :t ~ de 

Preftito Municipal 

Publlcado no 8~'et;~~Ofi~ la r 
~~de I JJ!1..1 20.~ 



    

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 

GABINETE  DO  PREFEITO 

D  E  C  R  E  T  O       N.º   5447    ,   DE   29    DE    AGOSTO   DE    2008. 

 

 

 

EMENTA: Declara de Utilidade Pública, para 
                 fins  de  desapropriação,   o  lote  de 
                                                                                terreno que menciona,  e  dá  outras  
                              providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 

no uso de suas atribuições legais, com base no que dispõe o Artigo 8.º, Inciso XVIII, 
da Lei Orgânica Municipal, de acordo com o Processo Administrativo n.º 
58.462/08 
 

D  E  C  R  E  T  A  : 

 

Art. 1.º - Fica declarado de Utilidade Pública, para fins de 
desapropriação amigável ou judicial, o lote de terreno n.º 01, da Quadra n.º 162, do 
Loteamento “Jardim Olavo Bilac”, Bairro Periquitos, 1.º Distrito deste Município. 

 
Art. 2.º - O imóvel objeto desta desapropriação passará a 

integrar o Patrimônio Municipal  visando à implantação de área de lazer. 
 
Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 29 de         
agosto  de  2008. 

 

 

WASHINGTON  REIS 
     Prefeito Municipal 


